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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

zdravím vás jako primátor 
města ještě před komunálními 
volbami. Těm jsme věnovali minu-
lé vydání, a tak vám teď přeji šťast-
nou ruku ve volební místnosti. 

Minulý víkend proběhl Tyršův 
Děčín – tři dny plné sportovního 
i kulturního vyžití pro všechny. 
Tentokrát se jednalo o velkolepou 
oslavu sokolského hnutí, věno-
vanou hned dvěma významným 
kulatým jubileím: 190. výročí naro-
zení zakladatele Sokola – děčín-
ského rodáka Dr. Miroslava Tyrše 
a zároveň 160. výročí založení 
organizace Sokol. Kromě tradič-
ního položení kytic u Tyršova 
pomníku, Děčínem prošel průvod 
členů Sokola v krojích na zámek. 
V sobotu na zámku v Knihovním 
sále proběhl Sokolský bál za účasti 
nejvýznamnějších hostů z ČR 
i zahraničí.

Minule jsem zde zmínil obha-
jobu certifikátu ISO děčínským 
magistrátem a už zde máme další 
výrazný úspěch – v celostátní 
soutěži jsme obhájili druhé místo 
v Ústeckém kraji v soutěži kvality 
služeb: Přívětivý úřad. Blahopřeji 
úředníkům magistrátu a děkuji jim 
za jejich práci pro veřejnost.

Na svém posledním zastupi-
telstvo mimo jiné schvalovalo tři 
důležité dokumenty a mně zvláště 
potěšilo, že se téměř na všech 
vzácně shodlo jednomyslně. Tím 
bezesporu významným byl dar 
obci Hřensko ve výši 1,3 miliony 
korun na obnovu turistické infra-
struktury zničené lesním požárem, 
včetně pomoci majitelům vyho-
řelých domů. Další byla zpráva 
o hospodaření města za první 
pololetí a tím třetím byl rozpočto-
vý výhled města do budoucna. Na 
závěr jsem poděkoval zastupite-
lům i úředníkům za spolupráci 
v celém volebním období.

Přeji pohodové podzimní dny!
Ing. Jiří Anděl, CSc.

primátor

Město ožilo Tyršovým Děčínem
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Město Děčín má za sebou tradiční zářijovou akci: Tyršův Děčín. Letos jsme si připomněli 190 let od 
narození Dr. Miroslava Tyrše a 160 let od doby, kdy Tyrš Sokol založil. Za podpory města se během tří 
dnů konala celá řada akcí. Přestože byl víkend deštivý, oslavy se vydařily. Nechyběl pietní akt, průvod 
přes město, ples, sportovní soutěže dětí či prezentace sportovních oddílů. Pod zámkem je nyní také nová 
pamětní lavička. Více fotografií z oslav najdete na facebooku Město Děčín. Více na straně 4.
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Kruhové objezdy ve městě prochází obměnou
Vylepšit a zkultivovat vzhled 
města. I to je smysl úprav 
kruhových objezdů či zanedba-
ných ploch ve městě. Po úpravě 
kruhového objezdu u Tesca nyní 
přišel na řadu kruhový objezd 
u „mototechny“. 

„Chtěl jsem, aby byl kruhový 
objezd pestrý, rozkvetlý, aby se 
lidem líbil. Chodí a jezdí kolem něj 
spousta lidí. Byl bych rád, kdyby je 
to zaujalo,“ říká náměstek primáto-
ra Tomáš Brčák (ODS). 

Na kruhový objezd proto bylo 
vysázeno 1 615 kusů trvalek, a to 
ve složení modrá agastache, růžová 
a bílá hvězdnice, modrá baptísie, 
žlutý zlatobýl, růžové třapatky, 
fialová šuškarda, růžová zavinutka, 
bílo-růžový dračík, modrá po-
deňka, fialový sporýš, bílo-růžový 
svíčkovec, bílá horská máta, žlutá 
pupalka, listem ozdobný pelyněk 
a z travin je pak vysazeno proso. 
Během října bude dosázen modrý 
ladoník a narcisy v počtu 2 350 ks.

„Cílem výsadby je také oživení 

zeleně a navázání na výsadbu 
cibulovin v ulici Přemostí z podzi-
mu loňského roku,“ dodává Tomáš 
Brčák. 

Ulice Čsl. mládeže
Město také kultivuje prostor 

naproti muzeu. 
„Toto místo, které nepatří městu, 

bylo dlouhodobě zanedbáváno. 

Byla to ostuda, proto jsme si od 
Správy železnic tento pozemek 
pronajali, abychom se o něj mohli 
starat a vylepšili tak vzhled města,“ 
popisuje náměstek primátora. 

Prostor byl vyčištěn od nevzhled-
né vegetace, dále jsou odstraňová-
ny nánosy, pařezy, kameny a přeby- 
tečná zem. Cílem je vytvořit 
pohledově příjemné prostředí pro 

kolemjdoucí. 
V místě bude založen záhon, kde 

budou dominovat hortenzie  
a doplňovat je budou okrasné trávy 
ozdobnice společně s dochany. 
Barevný kontrast vytvoří modré 
perovskie a bílo-růžový svíčkovec 
společně s okrasnými česneky. 
Vysázeno bude celkem 146 kusů 
rostlin.         (red)

Lidé mohou nově grilovat již na třech místech 
Sejít se s přáteli a grilovat je v Dě-

číně možné již na třech různých 
veřejných místech. První grilovací 
místo vzniklo v loňském roce na 
špičce u soutoku Ploučnice u Labe, 
druhé letos v červnu na Labském 
nábřeží – a třetí je nyní veřejnosti 
k dispozici v Březinách. 

„Grilovací místo lidé najdou 
kousek od místního workoutového 
hřiště. Jsou tu lavičky, stůl a samo-
zřejmě gril,“ popisuje náměstek 
primátora Tomáš Brčák (ODS).  

Podle něj přibylo další místo 
proto, že o ně lidé mají zájem. A to 
především o místo na Labském 

nábřeží, které najdete kousek od 
Hladového kamene na levém bře-
hu Labe. „Zde jsme nechali doplnit 
stoly,“ dodává náměstek primátora. 

Gril, který je na grilovacích 
místech k dispozici, je uzamčený, 
aby ho nikdo nemohl odcizit. Při 
použití je samozřejmě možné s ním 
manipulovat. Oheň tu mohou lidé 
rozdělat pomocí dřevěného uhlí, 
pelet nebo je možné použít také 
dřevo. 

Nápad s grilovacími místy 
vznikl před několika lety, veřejnost 
dokonce hlasovala o vytipovaných 
místech.                             (Luděk Stínil)

Město musí odstranit parkoviště na Starém Městě
Parkoviště, které před několika 

lety vzniklo na Starém Městě v Ze-
lené ulici v rámci revitalizace, bude 
odstraněno. Vlastníkem pozemku, 
kde se parkoviště nachází, je totiž 
OSBD Děčín. Město Děčín s vlast-
níkem vedlo jednání, k dohodě 
se však dojít nepodařilo, přičemž 
vlastník pozemku trvá na jeho 
uvedení do původního stavu.  

„Za pomoci právníka města jsme 

učinili všechny kroky, které by vedly 
k ukončení sporu s vlastníkem 
pozemku a zachování parkoviště 
pro místní obyvatele. Bohužel ke 
shodě nedošlo, stavbu parkoviště 
tedy necháme odstranit, což mě 
samozřejmě moc mrzí,“ popisuje 
situaci primátor města Jiří Anděl. 

Nájemní smlouva mezi městem 
a vlastníkem pozemku byla po 
vybudování parkoviště uzavřena 

na dobu určitou, a to na pět let 
s možností prodloužení. Město na 
revitalizaci sídliště na Starém Městě 
čerpalo dotaci, udržitelnost zde 
byla pět let a ta v roce 2019 vyprše-
la. Následně město začalo s vlast-
níkem pozemku jednat o možnosti 
odkoupení pozemku nebo jeho 
pronájmu, aby mohlo být parkovi-
ště zachováno. I přes velkou snahu 
města ke shodě na ceně nedošlo, 

OSBD totiž požadovalo nesmyslně 
vysokou částku jak za prodej, tak 
i za pronájem. Několikanásobně 
více ale město odmítlo zaplatit. 

Rada města proto schválila 
odstranění parkoviště a úhradu 
částky za pronájem ve výši 219 tisíc 
korun. Parkoviště, na němž je 14 
parkovacích míst, odstraní Středis-
ko městských služeb Děčín, práce 
budou zahájeny 10. října.    (red)
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Děčínský magistrát je druhý nejpřívětivější v kraji 
Statutární město Děčín opět 

uspělo v soutěži Ministerstva vnitra 
Přívětivý úřad a v rámci Ústeckého 
kraje se umístilo na druhé příčce. 
První místo patří Mostu a třetí pak 
Litoměřicím.

„Jsem rád, že je náš magistrát 
opakovaně dobře hodnocený. 
Soutěž nám ukáže, jak na tom 
jsme, a zároveň nás motivuje ke 
zlepšování naší práce. Oceňuji práci 
úředníků a zaměstnanců magistrá-
tu, kteří v rámci svých kompetencí 
a povinností pracují co nejlépe pro 

občany města a zároveň se snaží 
služby magistrátu neustále zlepšo-
vat,“ říká primátor města Jiří Anděl. 

V letošním ročníku se soutěže 
zúčastnilo 125 obcí s rozšířenou pů-
sobností, což představuje 55 % ze 
všech. Soutěž mapuje kvalitu pro-
klientského přístupu úřadů. Sleduje 
míru online řešení agend, dostup-
nost služeb pro občany, otevřenost 
radnic, úroveň komunikace nebo 
například rozvinutost participace 
občanů na věcech veřejných.  
           (Romana Silvarová)

Podmokelský októbrfest po roce opět v Děčíně 
nabídne dobré pivo a řadu hudebních vystoupení

Milovníci piva si v Děčíně přijdou 
na své i letos. Po loňském prvním 
a velmi úspěšném ročníku se 
opět uskuteční Podmokelský 
októbrfest. Husovo náměstí 
a prostory tržnice budou patřit 
pivu a dobrému jídlu v pátek 
30. září a v sobotu 1. října 2022. 
Chybět samozřejmě nebude ani 
doprovodný kulturní program. 

„Loňský první ročník Podmokel-
ského októbrfestu se moc povedl, 
přálo nám počasí, přišlo mnoho lidí, 
proto jsme se rozhodli akci zopako-
vat. Přípravy vrcholí a já věřím, že 
se akce povede i letos. Podmokly 

Doprovodný program:
Pátek 30. září
11.00 – stánky, reprodukovaná hudba
14.20 – Pontiac – kapela, která léta doprovázela Karla Černocha, hraje  
               vlastní i převzaté písně ve stylu americké country.
16.20 – Lipo – děčínská legenda s více než 30letou historií a několikerými  
               hracími přestávkami.
17.30 – Představení pivovarů 
18.30 – Na3si – folk-rocková skupina z Ústí nad Labem a Děčína.
20.00 – U-style – další kapela, kterou můžeme považovat za děčínskou, 
               je tradiční sázkou na jistotu.

Sobota 1. října
11.00 – stánky, reprodukovaná hudba
14.00 – Děčínská dechová kapela – pivní slavnosti a dechovka tak nějak  
               patří dohromady.
16.00 – Hany band – děčínská písničkářka Hana Řánková se svou 
               doprovodnou kapelou.
18.00 – Žyhadloo – populární děčínská parta hudebních nadšenců nesmí  
               na pivních slavnostech chybět.
20.00 – Kronwell – děčínská rocková skupina, která si na nic nehraje 
               a jen hraje. A se svým vřelým vztahem k pivnímu moku se 
               rozhodně vůbec netají.

si zaslouží žít,“ říká náměstkyně 
primátora Anna Lehká (Volba pro 
Děčín). 

Těšit se můžete na kvalitní 
řemeslné pivo z okolí i větší dálky, 
na jídlo, které se k pivu skvěle hodí. 
Kromě loňských pivovarů přislíbily 
účast i další, například Biskupský 
pivovar, Litoměřice, Pivovar Pana-
czech, Praha, Pivovar Temný důl, 
Krkonoše , Pivovar Rudohor, Ostrov 
Pivovar Mlýn Střížovice, Štětí nebo 
Českolipská pivotéka. Doprovodný 
program je ale také pestrý, čekají 
vás hlavně děčínští hudebníci. Akce 
startuje v pátek 30. 9. ve 14 hodin, 
končit bude ve 21 hodin, v sobotu 
1. 10. se októbrfest otevře už v 11 
hodin a potrvá opět do 21 hodin. 
Podmokelský októbrfest pořádá 
statutární město Děčín a Český um 
s.r.o., o kulturní program se postará 
Antonín Moravec. 

             (Romana Silvarová)

Město využije prostředky z EU na městskou dopravu, 
modernizaci učeben ve školách nebo na obnovu památek 

Statutární město Děčín má 
v rámci nástroje ITI pro následující 
roky alokovanou částku na své 
projekty ve výši téměř 447 milionů 
korun. Nositelem nástroje ITI 
Ústecko - chomutovské aglome-
race je Zastupitelstvo statutárního 
města Ústí nad Labem, které 12.9. 
2022 přijalo usnesení schvalující 
finanční podporu nejlépe vyhod-
noceným předloženým projektům. 
Výhodou tohoto nástroje je, že je 
v této chvíli již nesoutěžní, nemusí 

tedy o finanční podporu "bojovat" 
s konkurencí. 

„Mám obrovskou radost, že se 
nám zejména díky skvělé přípravě 
projektů oddělení strategického 
rozvoje a řízení projektů podařilo 
pro budoucí vedení města zajistit 
dostatečnou finanční podporu 
na restart rozvoje města v novém 
volebním období. Město i občané 
si to zaslouží,“ říká náměstkyně pri-
mátora pro rozvoj a zároveň členka 
řídícího výboru ITI Anna Lehká 

(Volba pro Děčín).
Nejvíce peněz půjde do rozvoje 

elektromobility městské auto-
busové dopravy a modernizace 
odbavovacího systému, tedy pro 
dopravní podnik města. Jedná se 
o částku v objemu cca 257,6 milio-
nů korun. Dále pak cca 71,2 milionů 
korun včetně finanční podpory ze 
státního rozpočtu na modernizaci 
odborných učeben děčínských zá-
kladních škol a téměř 85,8 milionů 
korun na obnovu kulturních pamá-

tek - Dlouhá jízda a Růžová zahrada 
včetně Sala terreny. Významná 
částka, téměř 18,9 milionů korun, 
je také určena na rekonstrukci 
objektu ve Fügnerově ulici na pod-
poru sociálního bydlení a cca 17,4 
milionů korun na propojení Labské 
stezky a Cyklostezky Ploučnice. 

Uvedené částky dotace obsahují 
finanční podporu z EU, projekty 
na modernizaci učeben obsahují 
ještě i finanční podporu ze státního 
rozpočtu.      (red) 
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Zoo poděkovala adoptivním rodičům zvířat a sponzorům
Více než sto padesát adoptivních 

rodičů a přátel zoo přijalo v sobotu 
10. září pozvání na kulturní odpole-
dne v děčínské zoologické zahradě. 
Den adoptivních rodičů pořádá 
zoo každoročně jako poděkování 
mecenášům za finanční podporu 
chovaných zvířat. 

„Příchozí čekala společná pro-
cházka po areálu zoo se zoologem 
Romanem Řehákem a ředitelkou 
Kateřinou Majerovou, při které si 
povídali nejen o novinkách, ale 
také o plánech zoo do budoucna. 
Zpestřením procházky bylo komen-
tované krmení medvěda kamčat-
ského,“ popsala mluvčí zoo Alena 
Houšková. Nechybělo ani tradiční 

posezení s hudbou a občerstvením 
a zajímavé soutěže o ceny. 

Adopce zvířat má v děčínské 
zoologické zahradě již dlouhole-
tou tradici. Možnost virtuálně si 
osvojit vybrané zvíře je v Zoo Děčín 
možné již jednatřicet let. Za rok 
2021 přispěli adoptivní rodiče na 
chov zvířat částkou více než 800 
000 korun. Skokový nárůst (oproti 
roku 2020 o více než 270 tisíc 
korun) způsobila solidarita dárců 
v covidové době, kdy chtěli zoo 
podpořit v době uzavření areálu. 
Zoo sepsala celkem 295 adopčních 
smluv, o 100 více než v roce před-
chozím. Mezi významné mecenáše 
se zapsal například pan Lubomír 

Jakeš, která přispěl částkou 50 tisíc 
korun na medvěda kamčatského, 
nebo spolek Běháme spolu, který 
nashromáždil částku 40 tisíc 
korun na podporu korálového 
útesu v Expozici Rajské ostrovy, či 
Stanislav Daniš, který adoptoval 
rovnou 6 zvířat a spravedlivě mezi 
ně rozdělil částku 22,5 tisíce korun. 

Největší zájem byl o adopci medvě-
da kamčatského, outloně malého, 
psouna prériového, kapybary 
vodní, klokánka králíkovitého nebo 
rysa ostrovida.

Pokud by chtěl někdo podpořit 
chov některého ze zvířat děčínské 
zoo, na webových stránkách zoo 
www.zoodecin.cz lze nahlédnout 
do seznamu a lehce zjistit, která 
jsou ještě volná. Adopce zvířete 
se dá pořídit už za 1.000 korun za 
rok a lze ji věnovat i jako dárek. Pro 
zoo je tato forma podpory velmi 
významnou pomocí. Vedení Zoo 
Děčín děkuje všem adoptivním ro-
dičům a sponzorům za jejich dary.  
                            (Zoo Děčín)

Na přelomu srpna a září provedli 
pracovníci Střediska městských 
služeb v Zoo Děčín rozsáhlé na-
těračské práce. Natřeli například 
můstek přes výběh divokých 
prasat, dřevěné ploty, interaktivní 
tabule, dětské hřiště či naučné 
prvky. 

Dr. Miroslav Tyrš jako historik umění
Minulý víkend byl na zámku ve 

znamení Sokola. V Děčíně se již tra-
diční akce Tyršův Děčín nepořádá 
náhodně. Každý ví, že se Miroslav 
Tyrš narodil právě v našem městě. 
Rovněž sokolská tradice, jejíž byl 
zakladatelem, je celonárodně i celo-
světově známá. V sobotu 17. září 
tomu bylo přesně 190 let, kdy se 
Tyrš narodil přímo na děčínském 
zámku. Věděli jste, že byl uznáva-
ným historikem umění? Zkusíme 
vám představit i jiný pohled na 
práci tohoto velikána.

Rodina Tyrše žila přímo v areálu 
děčínského zámku, jeho otec Jan 
Vincenc Tirsch pracoval ve službách 
hraběte jako dvorní lékař. Čtyři roky 
po narození syna Miroslava se celá 
rodina přestěhovala do Kropáčovy 
Vrutice kvůli špatnému zdravot-
nímu stavu otce. Ten v roce 1836 
zemřel na tuberkulózu a o dva roky 
později na stejnou nemoc i jeho 
manželka Vincencie. Osiřelý Tyrš 
pak vyrůstal u svého strýce a na 
studiích se začal zabývat historií.  

Zaujalo ho především starověké 
antické Řecko a co mu nebyly 
schopny nabídnout přednášky na 
vysoké škole, doháněl Tyrš samos-
tudiem. Během něho se naučil ply-
nule latinsky, což využil například 
při čtení starých filosofických knih. 
Oslovili ho zejména autoři Aristo-
telés či Platon. Myšlenka založit 
tělovýchovný spolek Sokol, kde se 
kromě těla zušlechťuje i duch, vy-
cházela právě z tohoto studia. V an-
tickém Řecku byla totiž rovnováha 
mezi fyzickým a duševním zdravím 
důležitá. Také původní budovy spol-

ku, sokolovny, byly stavěny v novo-
renesančním slohu, protože právě 
renesance navazovala na antickou 
tradici. Mimochodem, autorem 
návrhu sokolských krojů a praporů 
byl Tyršův přítel a významný český 
umělec Josef Mánes.  

Miroslav Tyrš byl i významným 
uměleckým kritikem. Stal se stálým 
přispěvatelem do Národních listů, 
kde ve svých textech rozebíral 
jednotlivé výstavy, problémy pa-
mátkové péče a celkově informace 
z uměleckého světa. Dokladem 
Tyršovy pečlivosti je způsob, jakým 
o výstavách psal. Takovou umělec-
kou výstavu si nejprve prošel, udělal 
si poznámky, doma dostudoval 
informace, poté se na výstavu přišel 
podívat podruhé a až následně o ní 
psal. Zanechal nám po sobě několik 
publikací, například šest svazků 
O umění. Ve Svazku V. se mimo jiné 
vyjadřuje k vyzdobení Národního 
divadla a čtenáře informuje o prů-
běhu uměleckých prací. 

Město si Miroslava Tyrše jako 
místního rodáka každoročně 
připomíná v rámci akce Tyršův 
Děčín. Letos se jednalo o kulaté 
190. výročí narození, proto byl 
program opravdu bohatý. V areálu 
zámku proběhl překážkový závod 
Sokol raptor, stezka odvahy přes 
zámecký parkán, pódiová vystou-
pení v Jižních zahradách, umístila 
se nová Tyršova lavička u severních 
cest a na Mariánské louce proběhlo 
sportovní odpoledne. Celý víkend 
pak završil reprezentační ples České 
obce sokolské v Knihovním sále 
zámku.      (Zámek Děčín)
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Na konci srpna prošlo město a ma-
gistrát úspěšně přezkumem certifi-
kace systémů řízení managementu 
ISO 9001:2015, což je mezinárodní 
uznávaná norma pro Systémy 
řízení kvality. Audit provedla česká 
pobočka švýcarské společnosti 
SGS Group Management SA jako 
kompetentní nezávislý certifikační 
orgán.

Ještě stále máte možnost podat no-
minace na ocenění „Cena statutár-
ního města Děčín“. Jde především 
o morální ocenění udělované za 
zvláštně vynikající zásluhy o rozvoj 
města Děčín nebo jeho propagaci 
v České republice nebo v zahraničí, 
také za významnou činnost či dílo 
v různých oblastech veřejného 
života, přinášející prospěch zejmé-
na občanům města Děčín nebo 
samotnému městu Děčín či mající 
i celostátní význam. Nominace 
mohou občané zasílat na adresu: 
Magistrát města Děčín, Mírové ná-
městí 1175/5, Děčín IV, 405 38 nebo 
na e-mail: posta@mmdecin.cz. 

V kostele sv. Františka v Děčíně
-Bělé vystoupí v sobotu 24. září 
od 16 hodin známý drážďanský 
horolezecký pěvecký sbor „Kurt 
Schlosser“. V podání mužského 
pěveckého sboru zazní ty nej-
krásnější lidové písně a písně hor 
z rozmanitého repertoáru souboru. 
Po koncertu bude od 17:30 hodin 
uveden film Bankgeflüster. Vstupné 
je dobrovolné. S Bělou, tedy mís-
tem konání koncertu, sbor spojují 
také historické souvislosti. V Bělé 
nacházeli ve 30. letech 20. století 
útočiště antifašisté, kteří prcha-
li ze sousedního Saska. Mnozí 
z nich byli horolezci, kteří spolu 
s horolezci ze severních Čech byli 
politicky aktivní a angažovali se 
proti národnímu socialismu. 

Pořádáte zajímavou akci, kterou 
bychom mohli uvést v kalendáři 
akcí ve městě na webu www.ide-
cin.cz? Pak nám informaci můžete 
poslat na e-mail: akce@idecin.cz 
a my ji zveřejníme. Děkujeme. 

V pátek 28. října se můžete zú-
častnit běžeckého závodu, který 
pořádá WOLF-MAN. Trasa povede 
Českosaským Švýcarskem a jedná 
se o cykloběžecký závod - 253 km 
cyklo a 80 km běh. Kategorie jsou 
otevřené jak dvojicím, tak sólo 
závodníkům. Připraveno bude pro 
závodníky jídlo i pití a možnost 
přespání se sprchou. Přihlášky na 
webu wolf-man.cz/wolfman-duat-
lon-propozice.

Kdy dát dítěti první příkrm? Jakou 
dobrotu dát dítěti poprvé do 
ručky (BLW metoda)? Co s mlsouny 
a nejedlíky? V rámci série o výživě 
se v Rákosníčku Děčín zaměří i na 
větší děti od 3 let, které už si budují 
stravovací návyky (11. 10. od 15:30 
hodin). Certifikovaná poradkyně 
pro výživu a sport Markéta Pilařová 
rodičům přiblíží také to, jak by měla 
vypadat výživa dětí, které už chodí 
na základní školu a navíc vydávají 
hodně energie při sportu (1. 11. od 
15:30 hodin). Buďte moderní rodi-
če, naučte se chystat atraktivní sva-
činy a seznamte se s pojmem „junk 
food“ pro teenagery. Významným 
tématem bude také to o poruchách 
příjmu potravy v dětství a dospí-
vání (29. 11. od 15:30 hodin), kdy 
odbornice poradí, jak poznat první 
příznaky potíží s jídlem a jak je včas 
a efektivně řešit. 

Práce ve městě pokračují. V zoo 
probíhá oprava výběhu pro lišky, 
bylo provedeno zasíťování výběhu 
pro opice a také zde vzniká nový 
výběh pro pumy. Na folknářském 
hřbitově se opravuje plot a nosná 
konstrukce střechy kolumbária. 
V areálu letního kina Bažantnice 
došlo k demolici stavební buňky.

Od 3. do 9. října 2022 pořádá 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR již 14. ročník Týdne 
sociálních služeb. Během něj chce 
poukázat na jejich potřebnost, 
kvalitu a dostupnost. Centrum 
sociálních služeb Děčín, příspěvko-
vá organizace, se do této akce již 
tradičně zapojuje dny otevřených 
dveří na svých střediscích.

Město Děčín získalo další dotace na 
vybavení jednotek dobrovolných 
hasičů. 150 tisíc korun dostaly jed-
notky v Horním Žlebu, na Starém 
Městě a v Boleticích, 100 tisíc korun 
pak jednotka v Křešicích. Kromě 
toho bude město žádat o dotaci od 
Nadace ČEZ, kde je možné získat až 
100 tisíc korun na jednu dobro-
volnou jednotku. Také stát hodlá 
rozdělit peníze mezi ty jednotky, 
které zasahovaly u požáru v národ-
ním parku České Švýcarsko, a to až 
68 milionů korun. Peníze z dotací 
půjdou na vybavení jednotek 
a zvýšení jejich akceschopnosti. 

Na Maxičkách probíhá oprava pro-
pustku na potoce Ostružník. Kvůli 
pracím bude od 10. října úplně 
uzavřena místní komunikace v Dě-
číně XVIII - Maxičky, před vjezdem 
do obce. Objízdná trasa povede 
po účelové komunikaci okolo 
bývalého hotelu a provoz bude 
řízen semafory. Na lince MAD č. 210 
bude zavedena výluka v podobě 
dočasně zrušené zastávky Maxičky, 
kdy vybrané spoje budou ukonče-
ny v zastávce Zotavovna. Autobus 
se bude v dané zastávce otáčet 
a opět bude pokračovat směr 
Jalůvčí – Hlavní nádraží – Krásný 
Studenec. Cestující autobusové 
dopravy budou muset v průběhu 
uzavírky docházet ze zastávky 
Maxičky do zastávky Zotavovna. 
Investorem prací je statutární měs-
to Děčín a zhotovitelem firma SaM 
silnice a mosty Děčín, a.s. 

Pokračují opravy škol a školek. 
Proběhla rekonstrukce střechy MŠ 
Klostemannova včetně zateplení 
a nového oplechování a částečná 
obnova nátěru fasády. V MŠ Pohra-
niční byla rekonstruována plynová 
kotelna a sociální zařízení a pro-
běhla oprava zpevněných ploch. 
V ZŠ Kosmonautů v Březinách měs-
to začalo s výměnou oken.  Další 
práce probíhají také v ZŠ Vojanova, 
ZŠ Kamenická a v MŠ Na Pěšině. 

Hledáme vánoční stromy, které 
budou letos krášlit veřejná pro-
stranství v našem městě. V Děčíně 
jich plánujeme umístit celkem šest 
– na Masarykovo nám., do Křížové 
ulice, pod městskou knihovnu, 
na Pastýřskou stěnu, do ulice 
Prokopa Holého a na prostranství 
naproti hlavnímu nádraží. Výška 
stromu cca 6 m. Nabídky posílejte 
na e-mail: zdenka.svirlochova@
mmdecin.cz nebo volejte na tel: 
412 593 230. Děkujeme.
 

Město spustilo novou službu 
obyvatelům města: Platební bránu 
www.decinak.cz. Každý, kdo má 
trvalý pobyt v Děčíně, případně  
i mimoděčínští občané, díky ní za 
pár vteřin zjistí, kolik peněz dluží 
městu. Rovnou mohou svůj dluh/
nedoplatek také uhradit, a to 
z pohodlí domova. Zabere to jen 
několik vteřin. Nová služba na por-
tálu www.decinak.cz se bude dále 
rozvíjet. V budoucnu zde například 
lidé uvidí nejen své dluhy, ale  
i budoucí poplatky, které je třeba 
uhradit.

Dne 17.  9. 2022 se Základní škola 
a Mateřská škola Děčín VIII – Voja-
nova zúčastnila zahájení mistrov-
ství světa ve veslování, které se 
konalo v Račicích. Žáci i učitelé 
byli zaregistrováni do několika 
štafet, ve kterých si zazávodili 
s ostatními školami z ČR. Česko 
vesluje pro žáky připravilo i další 
zajímavý program jako prohlídku 
IZS složek, vyzkoušení virtuální 
reality, cvičení s crossfitem a další 
možné zábavné a zajímavé aktivity. 
Naši žáci byli i součástí hlavního 
večerního zahájení, kde reprezen-
tovali stát Řecko. Úkolem bylo stát 
se vlajkonoši a reprezentovat stát 
Řecko. Na závěr večera jsme měli 
možnost prohlédnout si dronovou 
show a slavnostní ohňostroj. Akce 
byla velmi krásná a my jsme moc 
rádi, že jsme se do projektu ČESKO 
VESLUJE mohli zapojit. 
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Blíží se veletrh Škola Děčín 2022 
Léty prověřená a očekávaná 
akce VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 
2022 (13. 10.) se blíží. Poskytuje 
jedinečnou příležitost seznámit 
se s aktuální nabídkou vzděláva-
cích programů středních škol pro 
školní rok 2023/2024. Je význam-
ným informačním zdrojem nejen 
pro samotné žáky, ale i pro jejich 
rodiče.

Pro budoucí uplatnění na trhu 
práce je volba střední školy jedním 
z důležitých životních kroků. Pro 
mnohé to bude první nahlédnutí 
do světa vzdělávání, ve kterém je 
třeba se nejprve dobře zorientovat 
a poté nalézt vhodný obor studia 
a střední školu.

Naším cílem je nabídnout 
prezentaci širokého spektra oborů 
a škol nejen z děčínského regionu 
tak aby každý zájemce o studium 
mohl porovnávat veškeré možnosti 
a nakonec mohl vykročit svou vlast-
ní cestou.

Své nezastupitelné místo mezi 
vystavovateli zaujímají také vý-
znamní děčínští zaměstnavatelé, 
jejichž prostřednictvím bychom 
rádi upozornili na možnosti 
konkrétního pracovního uplatně-
ní absolventů v našem regionu. 
Bohatá nabídka různých profesí vás 
určitě zaujme.

Pro ty, co již při volbě střední 
školy uvažují o následném studiu 
na vysoké škole, rádi představíme 

vysokou školu České vysoké učení 
technické s pracovištěm přímo 
v Děčíně. Pracoviště nabízí různé 
aktivity a programy již pro žáky 
základních a středních škol v ob-
lasti digitální gramotnosti, logiky, 
matematické gramotnosti nebo 
polytechnických dovedností.

Kariérové poradkyně z Kontakt-
ního pracoviště Úřadu práce ČR 
Děčín vám na veletrhu pomohou 
nejen při výběru vhodného povo-
lání, ale také jsou připraveny být 
vám oporou při výběru vhodného 

oboru a pomohou vám s orientací 
ve vzdělávací nabídce škol. U stán-
ku Úřadu práce ČR získáte mnoho 
odkazů; dále můžete využít poten-
ciál testování v oblasti kariérového 
poradenství, zjistit bližší informace 
nebo si třeba hned domluvit schůz-
ku s kariérovou poradkyní.

Tradiční doprovodnou akcí 
veletrhu je soutěž o hodnotné 
ceny. Dále se můžete těšit i na 
bývalé (loňské) deváťáky, kteří vám 
rádi předají své čerstvé zkušenosti 
z přijímacího řízení na střední 
školy a postřehy z nového školního 
prostředí.

Aktuální informace naleznete na 
www.skoladecin.cz. 

                 (Realizační tým veletrhu)

Univerzita třetího věku v Děčíně nabízí řadu zajímavých kurzů 
Univerzita třetího věku Fakulty 

dopravní ČVUT připravila opět 
pro zimní semestr zajímavé kurzy. 
Novinkou je seminář Thunové na 
Děčínsku, který povede historička 
a archivářka Hana Slavíčková. Tento 
kurz je věnován šlechtickému 
rodu Thunů, kteří sídlili nejen na 
děčínském zámku, ale ovlivňovali 
významně i vývoj zdejšího regionu, 

ale také měli velký vliv na historii 
českých zemí a reformy rakouské-
ho císařství. Na závěr se dostaneme 
až do současnosti a zjistíme, co nás 
s Thuny pojí dodnes.

Dalšími kurzy jsou Historie 
a architektura Děčínska I, Horské 
dráhy II, Základy práce na PC, 
který mohou navštěvovat zájem-
ci bez žádné nebo s jen velmi 

malou zkušeností s touto aktivitou. 
Jedinou podmínkou je, aby doma 
měli PC nebo notebook, aby mohli 
pravidelně cvičit nové dovednosti. 
Dále nechybí ani zavedené kurzy 
Základy práce s PC pro pokročilé, 
Angličtina pro mírně pokročilé 
a Němčina pro mírně pokročilé.  
Kurzy U3V jsou určeny pro seniory 
se statusem důchodce, kteří nejsou 

ekonomicky aktivní. Poplatek za 
semestr a kurz činí 500 Kč. Zájemci 
se mohou hlásit ihned prostřed-
nictvím těchto kontaktů: Fakulta 
dopravní ČVUT v Praze, pracoviště 
Děčín, Pohraniční 1288/1, 405 01 
Děčín I, PhDr. Stanislava Holíková, 
tel. 603 814 905, e-mail: holiksta@
fd.cvut.cz.   
                       (red)

Přivaděč z D8 dostal kladné posouzení vlivu na životní prostředí
Vedení města se podařilo po 

komplikovaných jednáních s dotče-
nými orgány a stranami dosáhnout 
po více než dvaceti letech pokroku 
v této kauze tím, že je schváleno 
závazné kladné stanovisko EIA ke 
všem třem variantám dopravního 
spojení včetně dvou podvariant. 
Jako nejvhodnější k realizaci 
byla z pohledu ochrany přírody 
vyhodnocena varianta Malšovická 
s podvariantou z r. 2015 v oblasti 
obce Jílové.

Nyní Ministerstvo dopravy a Ře-

ditelství silnic a dálnic provedou 
další vyhodnocení především z hle-
diska dopravního a ekonomického 
a vyberou vhodnou variantu. Při vý-
běru bude brán zřetel i na oficiální 
stanoviska obcí.  V Děčíně existují 
platná usnesení Zastupitelstva 
města Děčína odmítající variantu 
Pastýřskou a naopak doporučující 
Chrochvickou variantu.

Nebyla uvažována varianta 
„podle Labe“, tedy po I/62 do Ústí. 
Statisticky je v nehodovosti Ústecký 
kraj nejhorší za Prahou za Středo-

českým krajem a největší neho-
dovost je právě v Ústí na příjezdní 
komunikaci I/62 z Děčína. Nahnat 
tam ještě navíc dopravu z Děčína 
může snad jen dosti hrubozrnný 
cynik.  Navíc je řešení dopravy 
v Ústí velmi komplikované a časově 
zatím zcela v nedohlednu.

Značná prodleva v plánování 
této komunikace byla bohužel 
zaviněna neustálým měněním pre-
ferencí různých variant této komu-
nikace vedeními města v minulosti. 
Do všeobecného povědomí na 

všech rozhodujících institucích stá-
tu se vžilo mínění  „v Děčíně neví, 
co chtějí“. Posledně tento výrok 
pronesl i stávající ministr dopravy 
Kupka při své nedávné návštěvě 
Děčína a změna postoje města mu 
byla vysvětlena. 

Webová adresa na případné 
studium dokumentu EIA je na:                                     

https://portal.cenia.cz/eiasea/
detail/EIA_ULK834.

                              Ing. Jiří Aster (ANO) 
náměstek primátora pro dopravu

Nechci rovnou napsat, že pan 
architekt Beneš lže, ale musím 
důrazně popřít, že bych osobně 
bránil jakýmkoliv dopravním 
studiím. Neměl jsem k tomu nikdy 

jako prostý radní města ani žádné 
kompetence. 

Co se týká výpovědi: Nemusel 
jsem! Své důvody, proč jsem hlaso-
val pro výpověď, jsem na základě 
výzvy pana architekta uvedl. Nelze 
na tom nic změnit. Předpokládám, 

že to stačí pouze jednou! Ať se to 
panu architektovi líbí či nikoliv, 
podstatou byla nespokojenost 
odborů magistrátu a některých 
radních s jeho prací. Jsem si jist, 
že to bylo jedno z odpovědných 
a správných rozhodnutí rady města. 

Není do budoucna samozřejmě 
vyloučeno, že funkce architekta 
města bude obnovena. Doufám ale, 
že město Děčín, obrazně řečeno: 
„Nebude dvakrát vstupovat do 
stejné řeky.“         Bc. Petr Zdobinský  
                             (Piráti Děčín) 

Reakce: S architektem nebyla část vedení města spokojena
Názor zastupitele





www.nocvedcu.cz

Hmat, sluch, čich, zrak a chuť — pět starých 
dobrých známých. Co na ně ale říká šestý smysl? 
Nebo zvířata a rostliny? A co všechno o nich umí 
prozradit věda? Otevřete nové dimenze vnímání, 
dejte věcem jiný rozměr a rozviňte všechny 
smysly, budete je totiž potřebovat.

Všemi SMYSLY

30. 9. 2022

Pro děti i dospělé

ČVUT Děčín 17:00 - 22:00
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Seriál o neziskových organizacích:
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12, 
13-17, pátek 8-12 hod.)

23. září 2022 pohotovost/různé

Charitní sdružení Děčín slaví 20. výročí 
Charitní sdružení Děčín pomáhá 

lidem na Děčínsku již dvacet 
let. Na oslavu svého výročí jsme 
připravili hudebně divadelní 
parkovou slavnost na Mariánské 
louce. Akce se koná dne 27. září 
od 15 h a vystoupí zde mimo jiné 
Gorily v mlze, Young Selektazz či 

MY 2. Děti pobaví loutkové divadlo 
Zvoneček a Pryskadlo s pohádkou 
Jeníček a Mařenka, uvidí Par-
kouristy z Kamenického Šenova 
a budou si moci vyzkoušet chůzi 
po slackline, koloběžky či dětskou 
lukostřelbu. Odpoledne prosvětlí 
Pěvecký sbor Sluníčko a Saxofo-

nové kvinteto z České Lípy, večer 
provlní děčínský DJ Kalafuna. Bu-
deme rádi, pokud s námi přijdete 
narozeniny Charitního sdružení 
Děčín oslavit.

Současně oznamujeme, že jsme 
se přestěhovali do ulice Staveb-
ní 415/3, Děčín I, kde najdete 

všechny služby, které dlouhodobě 
zajišťujeme, tedy občanskou po-
radnu, doprovázení osob pečují-
cích, asistenční službu pro rodiny 
s dětmi a psychosociální služby 
pro rodiny s dětmi s psychickými 
a psychiatrickými problémy.

                     (chsd)

Zemřel MUDr. Hugo Engelhart, nositel ceny města a Rytíře českého lékařského stavu
Minulý týden zemřel významný 

občan našeho města MUDr. Hugo 
Engelhart, lékař, bývalý politický 
vězeň, dlouholetý předseda poboč-
ky Konfederace politických vězňů 
v Děčíně. V roce 2010 převzal Cenu 
statutárního města Děčín za celo-
životní přínos v oblasti medicíny 
a občanskou statečnost. Ve stejném 

roce byl v Kaiserštejnském paláci 
v Praze za přítomnosti rodiny, lé-
kařů i představitelů města pasován 
na Rytíře českého lékařského stavu. 
Tento titul uděluje Česká lékařská 
komora od roku 1996 lékařům, 
kteří se zasloužili o rozvoj medicíny 
nebo vykonali nějaký významný 
občanský čin.

Statutární město Děčín vyjad-
řuje rodině a blízkým upřímnou 
soustrast. 

Se životním příběhem pana 
doktora Engelharta se můžete 
seznámit v dokumentu v rámci 
projektu Bojovníci proti totalitě po-
hledem dětí, do kterého se zapojilo 
i Gymnázium Děčín. Příběh pana 

Engelharta najdete ve 14. minutě 
na https://www.ceskatelevize.cz/
porady/10210209947-detske-oci-a
-bojovnici-proti-totalite/

Svědectví pana doktora si lze 
poslechnout také na portálu Paměť 
národa https://www.pametnaroda.
cz/cs/engelhart-hugo-1926   
                        (red)



mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

inzerce

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

1. ZÁŘÍ JSME ZAHÁJILI 35. SEZONU
mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
KOUPÍM

STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO
Renovace koupelnových van 

akrylátovou vložkou 
Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Inzerce
ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail:

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.



inzerce

KV A4 deti.indd   1 21.06.22   11:22



inzerce

NEZDRAŽUJEME!!!    NAOPAK
DO 30.9.2022 SLEVY 20% NA SEZONNÍ SORTIMENT (KROMĚ BRUSLÍ)Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.



inzerce

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

Více informací na tel.: 732226602 
nebo e-mailem: info@nabytekpanda

Těšíme se na spolupráci.

Firma Nábytek Panda 
HLEDÁ EXTERNÍHO PRACOVNÍKA 
s vlastním ŽL pro příležitostné montáže kuchyní.

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín
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inzerce

Rozšiřujeme tým o: 
 EHS specialistu
 Provozní elektrikáře – slaboproud
 Technika laboratoří a zkušeben
 Operátory do výroby
 Operátory do tavírny
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní zámečníky
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

LETNÍ
VÝPRODEJ
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 24. 9. -  11. 10. 2022    23. září 2022

So 24. 9.   15.00, Ne 2. 10.   15.00
DC LIGA SUPERMAZLÍČKů

So 24. 9.   17.30, St 28. 9.   17.30
INDIáN

So 24. 9.   20.00, Út 27. 9.   20.00 
BANGER.

Ne 25. 9.   15.00

MIMONI 2: 
PADOUCH PřICHáZÍ

Ne 25. 9.   17.00  3D / Dab
AVATAR

Ne 25. 9.   20.00 
TO NIC, DRAHá

Po 26. 9.   19.00 
PERfEKTNÍ DEN
PODMOKELSKý FILMOVý KLUB

Út 27. 9.   17.30  (Dab, 15+), 
St 28. 9.   20.00  (tit, 15+)
JAN ŽIŽKA

Čt 29. 9.   17.30, Pá 30. 9.   17.30
So 1. 10.   17.30, Ne 2. 10.  17.30 
BUKO

Čt 29. 9.   20.00, So 1. 10.   20.00 
SPOLU

Pá 30. 9.   20.00 
ÚSMĚV

1. 10.   15.00 
PRINCEZNA REBELKA

Ne 2. 10.   20.00 
KDE ZPÍVAJÍ RACI

Pá 7. 10.   22.00 
INSANIA

Kino Sněžník

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Zoo Děčín

Rákosníček

Městská knihovna

Po 3. 10. – Ne 9. 10. 
TýDEN PRO SENIORy
Celý týden s výjimkou úterý nabí-
zíme seniorům speciálně upravené 
prohlídky zámku bez schodů. 

Út 4. 10.   18.00            zámecká galerie
KRAJINA ŽENAMI POŽEHNANá
Slavnostní zahájení výstavy velko-
formátových fotografií. Pětadvacet 
žen, které spojuje především místo, 
kde žijí, se propojilo se svým kra-
jem, aby světu i sobě samým poda-
lo svědectví o přírodním i lidském 
bohatství Českého Švýcarska. Jinak, 
než je obvyklé… Vstup volný.

Čt 6. 10.   17.00                       Rohový sál 
PÍSňOVý KONCERT 
Přijďte se zaposlouchat a zavzpo-
mínat. Jednotné vstupné: 60 Kč

2. 9.–30. 9. 
STO Z LEDU VEN - obrazy, fotogra-
fie, plastiky, šperky. Vstup volný.

celé září
HURVÍNKOVy CESTy DO PřÍRODy 
mimořádná nabídka ZooŠkoly

So 24. 9. 
DEN ZVÍřAT  
        
Po - Pá 3. - 7. 10. 
TýDen pro děti z MŠ 
- sledujte nabídku ZooŠkoly

Čt 29. 9.   20.00 
ARNOŠT fRAUENBERG 
- UTRŽENEJ ZE řETĚZU

Pá 30. 9.   22.00 
APOLLO DC + DOORfACE SO

So 1. 10.   22.00 
STO ZVÍřAT

Út 4. 10.   19.00 
GARáŽOVý KVÍZ 
- HARRy POTTER SPECIáL

Čt 6. 10.   20.00 
SILNý řEČI - TĚHOTNEJ 
KUCHAř, DOKTOR VŠEVĚD 
A LADIS ZEMAN

Přednáškový sál:
Út 27. 9. 17.00 
Michaela Klevisová, autorka 
detektivních románů, překladatelka 
a novinářka, a Simona Racková, 

Zámek

Út 27. 9. 15.30
PRVNÍ POMOC 

Čt 29. 9. 15.30
ZDRAVé DĚTSKé NOŽIČKy

Út 4. 10. 15.30 
PROČ SE DĚTEM NEDAřÍ 
VE ŠKOLE

Út 6. 10. 15.30 
PřÍRODNÍ POMOC 
PřI DĚTSKýCH POTÍŽÍCH

Út 11. 10. 15.30 
VýŽIVA MALýCH DĚTÍ

Bližší informace na mcrakosnicek.
cz/seminare-webinare/

Po 26.  9.   19.00  D1
VOJNA A MÍR
Vstupné: 350, 310, 270, 200 Kč 

Ne 2. 10.   15.00
KLEOfáŠ A BĚTUŠKA
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace Vás zve na 
Dny otevřených dveří 

v rámci 14. ročníku Týdne sociálních služeb České republiky  
(pořádá Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky) 

 
 

termín konání místo kontakt 

4.10.2022 
úterý 

Azylový dům pro muže a matky s dětmi 
Řecká 1216/19, Děčín VI – Letná 

- spojeno s výstavou výrobků klientů (veřejná sbírka) 

Bc. Vladimíra Andrássy 
737 703 772 09:00 – 17:00 

4.10.2022 
úterý 

Kontaktní a poradenské centrum pro drogově 
závislé 

Teplická 31/45, Děčín IV 

Bc. Martin Peč 
778 469 797 13:00 – 16:00 

6.10.2022 
čtvrtek Děčínské doléčovací centrum 

Fügnerova 665/18, Děčín I  
Bc. Eva Rathouská 

734 390 746 9:00 – 14:00 

6.10.2022 
čtvrtek Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem 

Kamenická 755/195, Děčín II 
Bc. Jiří Hatlapatka 

603 806 310 10:00 – 14:00 

6.10.2022 
čtvrtek 

Domov pro osoby se zdravotním postižením, 
Chráněné bydlení 

Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI – Želenice 

 
Bc. Lucie Písaříková 

734 391 161 

 
9:00 – 15:00 

7.10.2022 
pátek 

Denní stacionář DOMINO 
Žerotínova 200/1, Děčín III 

- spojeno s výstavou výrobků klientů (veřejná sbírka) 

 
Bc. Jitka Studená 

722 141 331 9:00 – 17:00 
 

Út 27. 9.  17.00
Doc. M. Veselý: Komentovaná pro-
hlídka výstavou Naděje, zklamání 
a strach, která přibližuje život oby-
čejných obyvatel pohraničí v letech 
1938 - 1946.

Po - Ne  od 3. 10. do 9. 10.
Týden (nejen) pro seniory 
Tento týden mají senioři vstup do 
muzea za pouhých 25 Kč na všech-
ny výstavy, komentované prohlídky 
a přednášky. 

básnířka, literární kritička a redak-
torka. Autorské čtení a beseda se 
zajímavými  současnými autorkami.

Výstava chodba 3. patro:
Jak šel čas v knihovně: 10 let 
v nové budově, stovky akcí, tisíce 
návštěvníků, pojďte si s námi 
zavzpomínat.

Výstava půjčovna:
Destigmatizace duševních one-
mocnění. Ve spolupráci s Národ-
ním ústavem duševního zdraví.

Út 4. 10.   19.00  e
CABARET
Vstupné: 650, 500, 350, 300 Kč

Čt 6. 10.   19.00   D3
HAMLET
Vstupné: 350, 310, 270, 200 Kč



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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BEZ ZÁVAZKŮ! 777 151 151   |   www.jaw.cz

OPTICKÝ
INTERNET

A TELEVIZE HD
Kč300300 
Kčcena odcena odrychlost ažrychlost až Mb/s1000/10001000/1000 

Mb/s

DOPROVODNÝ PROGRAM
MIMOŇ ZÓNA, XBOX, 
ŠIPKY, STOLNÍ FOTBAL, ...

PARTNEŘI 

PIVNÍ SOUTĚŽE

LOREM IPSUM

ŽIVÁ HUDBA: KAPELA MELODIKUM

VÍCE INFO NA WWW.CENTRUMPIVOVAR.CZ

U NÁS NEZMOKNETE...

PIVNÍ
FESTIVAL
15.10.

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK


